Приложение № 1

Нормативы и ставки на коммунальные услуги для населения п. Кропачево, действующие с 01.07.2014 года

	Наименование услуг
	Единицы измерения
	Полная цена (без НДС)
	Предельный уровень платежей населения %
	Норматив потребления
	Экономически обоснованные тарифы
	Действующие тарифы

	Затраты на содержание и ремонт жилья


	м2
	9,07
	100         
	9,07
	9,07
	9,07

	Водоснабжение:

-в жилых домах, не подключенных к системе водоотведения при наличии водопроводного ввода или при пользовании уличными водозаборными колонками;

- с водопроводом и канализацией без ванн и душа;

- то же с водопроводом, канализацией и ваннами с водонагревателями (титаны)


	м3
1 чел.

1 чел.

1 чел
	23,59

23,59

23,59

23,59


	100      

23,59

23,59

23,59


	23,59

1,5

3,65

4,56
	23,59

35,39

86,10

107,57
	23,59

35,39

86,10

107,57

	Водоотведение:

-в жилых домах, не подключенных к системе водоотведения при наличии водопроводного ввода или при пользовании уличными водозаборными колонками;

- с водопроводом и канализацией без ванн и душа;

- то же с водопроводом, канализацией и ваннами с водонагревателями (титаны)


	м3
1 чел.

1 чел.

1 чел.
	28,48

28,48

28,48

28,48
	100      

28,48

28,48

28,48
	28,48

1,5

3,65

4,56
	28,48

42,72

103,95

129,87


	28,48

42,72

103,95

129,87



	 Вывоз бытового мусора (в т. ч. утилизация)


	м2

	1,54
	100
	
	1,54
	1,54

	Ассенизация (вывоз нечистот из неканализированного жилфонда)
	м3\ 1 чел.


	226,00
	100
	0,8

0,3
	180,80

67,80
	180,80

67,80


Экономист ООО «КЖКС»                                                                                 А. Л. Пчелинцева

Приложение № 1

Нормативы и ставки на коммунальные услуги для населения п. Кропачево, действующие с 01.01.2014 года

	Наименование услуг
	Единицы измерения
	Полная цена (без НДС)
	Предельный уровень платежей населения %
	Норматив потребления
	Экономически обоснованные тарифы
	Действующие тарифы

	Затраты на содержание и ремонт жилья


	м2
	7,44
	100         
	7,44
	7,44
	7,44

	Водоснабжение:

-в жилых домах, не подключенных к системе водоотведения при наличии водопроводного ввода или при пользовании уличными водозаборными колонками;

- с водопроводом и канализацией без ванн и душа;

- то же с водопроводом, канализацией и ваннами с водонагревателями (титаны)


	м3
1 чел.

1 чел.

1 чел
	21,72

21,72

21,72

21,72


	100      

21,72

21,72

21,72


	21,72

1,5

3,65

4,56
	21,72

32,58

79,28

99,04
	21,72

32,58

79,28

99,04

	Водоотведение:

-в жилых домах, не подключенных к системе водоотведения при наличии водопроводного ввода или при пользовании уличными водозаборными колонками;

- с водопроводом и канализацией без ванн и душа;

- то же с водопроводом, канализацией и ваннами с водонагревателями (титаны)


	м3
1 чел.

1 чел.

1 чел.
	25,84

25,84

25,84

25,84
	100      

25,84

25,84

25,84
	25,84

1,5

3,65

4,56
	25,84

38,76

94,32

117,83


	25,84

38,76

94,32

117,83



	 Вывоз бытового мусора (в т. ч. утилизация)


	м2

	1,07
	100
	
	1,07
	1,07

	Ассенизация (вывоз нечистот из неканализированного жилфонда)
	м3\ 1 чел.


	196,20
	100
	0,8

0,3
	156,96

58,86
	156,96

58,86


Экономист ООО «КЖКС»                                                                                 А. Л. Пчелинцева

Нормативы и ставки на тепловую энергию для населения п. Кропачево, действующие с 01.01.2014 года
	№ 

п\п
	Наименование 

услуг
	Ед. изм.
	Норматив потребления
	Полная цена без учета НДС
	Предельный уровень платежей населения
	ЭОТ
	Действующие тарифы

	
	
	
	
	
	%
	руб.
	
	без НДС
	с НДС

	1
	От котельной Дирекции по тепловодоснабжению ЮУЖД – филиал ОАО «РЖД» 7 мес. (лок. депо)
	1Гкал

1м2
	0,024

0,041
	1698,13
	100
	1698,13
	40,76

69,62
	40,76

69,62
	48,09

82,16


Экономист ООО «КЖКС»                                                                                      А. Л. Пчелинцева

Нормативы и ставки на водоснабжение для населения п. Кропачево, действующие с 01.01.2014 года

	Наименование услуг
	Единицы измерения
	Полная цена (без НДС)
	Предельный уровень платежей населения %
	Норматив потребления
	Экономически обоснованные тарифы (с НДС)
	Действующие тарифы

	От Дирекции по тепловодоснабжению ЮУЖД – филиал ОАО «РЖД» 

- то же с водопроводом, канализацией и ваннами с водонагревателями (титаны)


	м3
1 чел.


	22,16
	100
	4,56
	26,15
	119,24


Экономист ООО «КЖКС»                                                                                              А. Л. Пчелинцева

Нормативы и ставки на тепловую энергию для населения п. Кропачево, действующие с 01.07.2014 года
	№ 

п\п
	Наименование 

услуг
	Ед. изм.
	Норматив потребления
	Полная цена без учета НДС
	Предельный уровень платежей населения
	ЭОТ
	Действующие тарифы

	
	
	
	
	
	%
	руб.
	
	без НДС
	с НДС

	1
	От котельной Дирекции по тепловодоснабжению ЮУЖД – филиал ОАО «РЖД» 7 мес. (лок. депо)
	1Гкал

1м2
	0,024

0,041
	1767,41
	100
	1767,41
	42,42

72,46
	42,42

72,46
	50,05

85,51


Экономист ООО «КЖКС»                                                                                      А. Л. Пчелинцева

Нормативы и ставки на водоснабжение для населения п. Кропачево, действующие с 01.07.2014 года

	Наименование услуг
	Единицы измерения
	Полная цена (без НДС)
	Предельный уровень платежей населения %
	Норматив потребления
	Экономически обоснованные тарифы (с НДС)
	Действующие тарифы

	От Дирекции по тепловодоснабжению ЮУЖД – филиал ОАО «РЖД» 

- то же с водопроводом, канализацией и ваннами с водонагревателями (титаны)


	м3
1 чел.


	23,12
	100
	4,56
	27,28
	124,40


Экономист ООО «КЖКС»                                                                                              А. Л. Пчелинцева

ОПЛАТА УСЛУГ ВОДОСНАБЖЕНИЯ В ЧАСТНОМ СЕКТОРЕ на 01.01.2014 ГОД

Стоимость 1м3 воды для населения 21 рубль 72 копейки (НДС не предусмотрен)

Норма потребления холодной воды в месяц

1чел. из колонки 1,5 м3 – 32 руб. 58 коп.

1чел. водопровод в доме 1,76 м3 – 38руб. 23 коп.

1чел. из колонки с баней 1,94 м3 – 42 руб. 14 коп.

1чел. водопровод в доме с баней 2,2 м3 – 47 руб. 78 коп.

1чел. летний водопровод 1,52 м3 – 33 руб. 01 коп.

1чел. летний водопровод 1,96 м3 – 42 руб. 57 коп.

Норма расхода в месяц:

Помыв 1 машины 0,167 м3 – 3 руб. 63 коп.

Помыв 1 мотоцикла 0,08 м3 – 1 руб. 74 коп.

1 корова 1,8 м3 – 39 руб. 10 коп.

1 поросенок 0,44 м3 – 9 руб. 56 коп.

1 коза (овца) 0,33 м3 – 7 руб. 17 коп.

1 теленок 0,9 м3 – 19 руб. 55 коп.

Полив огорода за сезон (75 дней):

100 м2 поливочной площади 0,006 м3– 977 руб. 40 коп.
Директор ООО «КЖКС»                                                                                               В.Е. Куликов

Экономист ООО «КЖКС»                                                                                            А. Л. Пчелинцева

ОПЛАТА УСЛУГ ВОДОСНАБЖЕНИЯ В ЧАСТНОМ СЕКТОРЕ С 01.07.2014 ГОДА
Стоимость 1м3 воды для населения 22 рубля 15 копеек (НДС не предусмотрен)

Норма потребления холодной воды в месяц

1чел. из колонки 1,5 м3 – 33 руб. 23 коп.

1чел. водопровод в доме 1,76 м3 – 38 руб. 98 коп.

1чел. из колонки с баней 1,94 м3 – 42 руб. 97 коп.

1чел. водопровод в доме с баней 2,2 м3 – 48 руб. 73 коп.

1чел. летний водопровод 1,52 м3 – 33 руб. 67 коп.

1чел. летний водопровод 1,96 м3 – 43 руб. 41 коп.

Норма расхода в месяц:

Помыв 1 машины 0,167 м3 – 3 руб. 70 коп.

Помыв 1 мотоцикла 0,08 м3 – 1 руб. 77 коп.

1 корова 1,8 м3 – 39 руб. 87 коп.

1 поросенок 0,44 м3 – 9 руб. 75 коп.

1 коза (овца) 0,33 м3 – 7 руб. 31 коп.

1 теленок 0,9 м3 – 19 руб. 94 коп.

Полив огорода за сезон (75 дней):

100 м2 поливочной площади 0,006 м3– 996 руб. 75 коп.
Директор ООО «КЖКС»                                                                                               В.Е. Куликов

Экономист ООО «КЖКС»                                                                                            А. Л. Пчелинцева

